ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                       № __________

                                                                                                                                  Экз.№_______

                                                                                    г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016
№ 799 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:
1. В муниципальную программу «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 № 799 (с изменениями от 29.09.2017 № 503, от 06.04.2018 № 247, от 01.06.2018 № 420), (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в 2018 году осуществлять финансирование мероприятий программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» в сумме 18816,485 тыс. руб. за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2018 год.
Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области при формировании бюджета на 2019-2021 годы предусмотреть финансирование мероприятий в рамках Программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» в сумме 121920,515 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 40717,515 тыс. руб.;

2020 год – 41011,0 тыс.руб.;

2021 год – 40192,0 тыс. руб.».
1.2. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник финансирования программных мероприятий – бюджет муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области. Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» составляет 160348,9  тыс. руб., в том числе:
2017 год –19611,9 тыс. руб.;
2018 год – 18816,485 тыс. руб.;

2019 год – 40717,515 тыс. руб.;

2020 год – 41011,0 тыс. руб.;

2021 год – 40192,0 тыс. руб.

».

1.3. Абзац 2 раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области предусматривается в размере 160348,9 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 19611,9 тыс. руб.;

2018 год – 18816,485 тыс. руб.;

2019 год – 40717,515 тыс. руб.;

2020 год – 41011,0 тыс. руб.;

2021 год – 40192,0 тыс. руб.»

1.4. В приложении № 1 «Подпрограмма «Повышение качества условий образования в образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» (Подпрограмма № 1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник финансирования подпрограммных мероприятий – бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Общий объем финансирования Подпрограммы №1 из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» составляет 42500,00  тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2100,0 тыс. руб.;

2018 год – 3126,485 тыс. руб.;

2019 год – 13848,515 тыс. руб.;

2020 год – 11725,0 тыс. руб.;

2021 год – 11700,0 тыс. руб.

».

1.5. Строку паспорта Подпрограммы № 1 «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование Подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:
 «Источник финансирования подпрограммных мероприятий – бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. Общий объем финансирования Подпрограммы № 1 из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» составляет 42500,00  тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2100,0 тыс. руб.;

2018 год – 3126,485 тыс. руб.;

2019 год – 13848,515 тыс. руб.;

2020 год – 11725,0 тыс. руб.;

2021 год – 11700,0 тыс. руб.»

1.6. Приложение к Подпрограмме № 1 «Основные направления финансирования, сроки и этапы реализации мероприятий по подпрограмме «Повышение качества условий образования в образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» к Подпрограмме № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Подпрограмме 1

Основные направления финансирования, сроки и этапы реализации мероприятий по подпрограмме «Повышение качества условий образования в образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017 – 2021 годы»

	№№ пп
	Наименование

мероприятий

	Источники

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Итого (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Ремонт кровли
	Муниципальный бюджет
	500,0
	1026,485
	3723,515
	2250,0
	3000,0
	10500,00

	2
	Ремонт актового зала
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	200,0
	100,0
	100,0
	400,0

	3
	Ремонт полов
	Муниципальный бюджет
	50,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	2500,0
	8550,0

	4
	Замена электропроводки
	Муниципальный бюджет
	50,0
	50,0
	200,0
	50,0
	100,0
	450,0

	5
	Ремонт отопительной системы
	Муниципальный бюджет
	0,0
	50,0
	400,0
	300,0
	300,0
	1050,0

	6
	Ремонт канализационной системы и сан узлов
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	250,0
	200,0
	250,0
	700,0

	7
	Замена оконных блоков
	Муниципальный бюджет
	150,0
	750,0
	2250,0
	3000,0
	3000,0
	9150,0

	8
	Ремонт спортивного зала
	Муниципальный бюджет
	800,0
	600,0
	500,0
	400,0
	500,0
	2800,0

	9
	Утепление стен зданий образовательных организаций

	Муниципальный бюджет
	0,0
	100,0
	400,0
	400,0
	300,0
	1200,0

	10
	Ремонт школьных столовых
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	150,0
	550,0

	11
	Строительство теплого перехода в спортивный зал МКОУ «Средняя школа с. Никольское-на-Черемшане»
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0

	12
	Ремонт крыльца
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	250,0
	300,0
	100,0
	650,0

	13
	Замена входных дверей
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	150,0
	100,0
	100,0
	350,0

	14
	Ремонт отмостки
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	75,0
	75,0
	50,0
	200,0

	15
	Благоустройство территории
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	400,0
	350,0
	350,
	1100,0

	16
	Промывка системы отопления
	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	200,0
	800,0

	17
	Временное трудоустройство подростков
	Муниципальный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	18
	Приобретение школьных автобусов
	Муниципальный бюджет
	400,0
	400,0
	600,0
	500,0
	500,0
	2400,0

	19
	Подготовка проектно-сметной документации
	Муниципальный бюджет
	50,0
	50,0
	150,0
	100,0
	100,0
	450,0

	Итого

	2100,0
	3126,485
	13848,515
	11725,0
	11700,0
	42500,00

».

«
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации по социальным  и внутриполитическим вопросам (по развитию человеческого потенциала) муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Катиркину С.Д.
Глава администрации                                                                        С.А. Сандрюков